
 

 

Amendement 14.1 

 

Amendement agendapunt 14 , 3e wijziging APV 

 

De Raad van de gemeente Leudal  in vergadering bijeen op 6 februari 2018, 

 

Constaterende dat er een APV wijziging voorligt waarbij in artikel 2:48 het verboden zal worden 

alcoholische dranken te gebruiken en of bij zich te hebben in  o.a. speeltuinen en op schoolpleinen. 

 

Overwegende: 

 dat er in Leudal speeltuinen zijn waar gebouwen bij liggen waarin men alcoholische dranken kan   

verkrijgen; 

dat door verkoop van  alcoholische dranken de exploitatie beter rond kan komen van dergelijke 

speelgelegenheden en gebouwen; 

dat alleen maar aan volwassenen van 18 jaar en ouder alcohol mag worden verkocht; 

dat er voldoende andere wettelijke mogelijkheden voor handen zijn  op handhaving, geen alcohol 

onder de 18 etc.; strijdigheid met bestemmingsplannen, openbare orde etc. 

de gemeente niet belerend zou moeten zijn in dezen; 

 

besluit: 

dat het verbod van gebruik en of bij zich hebben van alcoholische dranken zoals genoemd in artikel 

2:48 van de model APV niet over te nemen. 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Leudal op 6 februari 2018.   

 

Fractie Samen verder.                            


